
 

Наручилац 
Општинска управа 

општине Свилајнац 

 

Адреса Светог Саве 102 

 

Место Свилајнац 

 

Број одлуке 020-109/2019-IV 

 

Датум 21.11.2019. године 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Општинска управа општине Свилајнац доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о закључивању оквирног споразума 

 

На основу Извештаја о стручној оцени понуда број 020-109/2019-IV од 

20.11.2019. године закључује се оквирни споразум у јавној набавци гасног уља за 

потребе Општинске управе општине Свилајнац, редни број ЈН 27/2019, са 

понуђачем:  

1. ''Кнез петрол'' доо Земун, број понуде 404-243/2019-IV од 15.11.2019. 

године ( 2278/JН од 14.11.2019. године). 

Понуђач није наступио са подизвођачем. 

Оквирни споразум се закључује на период од две године са једним понуђачем, 

који је наведен у ставу 1 ове Oдлуке. 

На основу закљученог оквирног споразума Наручилац ће уговоре додељивати 

са поновним отварањем конкуренције тако што ће позвати добављача да да нову 

понуду. Цена у понуди Добављача може бити иста или мања од цене тог 

Добављача дате у отвореном поступку, при чему под одређеним околностима 

понуђена цена може бити и већа. Повећање цене може бити дозвољено само у 

случају да је од момента закључења оквирног споразума до момента позива за 

подношење понуда за закључење појединачног уговора прошло више од 365 дана.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 16.10.2019. године, донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке бр. 27/2019, за набавку гасног уља за потребе Општинске 

управе општине Свилајнац. 

За наведену јавну набавку Наручилац је објавио конкурсну документацију на 

Порталу јавних набавки дана 16.10.2019. године. 



До истека рока за подношење понуда на адресу Наручиоца пристигле су 3 

понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила 

стручној оцени понуда и сачинила Извештај о истом. 

У Извештају о стручној оцени понуда 020-109/2019-IV од 20.11.2019. године  

Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

 

1. Подаци о јавној набавци    

 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег 

речника набавке  

Набавка гасног уља за потребе 

Општинске управе општине Свилајнац  

09134000 – Гасна уља 

Редни број јавне набавке 27/2019 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 10.000.000,00 динара 

Процењена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 12.000.000,00 динара 

Уговорена вредност оквирног споразума(без ПДВ-а) 10.000.000,00 динара 

Уговорена вредност оквирног споразума (са ПДВ-ом) 12.000.000,00 динара 

Врста поступка Отворени поступак јавне набавке 

Подаци о апропријацији у буџету, односно у 

финансијском плану за плаћање 

Средства за наведену набавку су 

обезбеђена на економској 

класификацији 421224 – горива, лож 

уља, угаљ, дрва 

 

2. Укупан број поднетих понуда:  3 

 

Назив/име понуђача 

Благовремене понуде 
Неблаговремене 

понуде 

1 ''Euromotus'' доо Београд 
/ 

2 ''Кнез петрол'' доо Земун 
/ 

3 ''Miletić petrol'' doo Šaludovac-Paraćin 
/ 

 

3. Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање:  

 

Број под којим је 

понуда заведена 
Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

404-242/2019-IV ''Euromotus'' доо Београд 

Понуда је неприхватљива јер је 

понуђена цена већа од процењене 

вредности јавне набавке. 

Понуђена цена износи 10.353.600,00 

динара без ПДВ-а, односно  

12.424.320,00  динара са  ПДВ-ом. 

 



404-244/2019-IV 
''Miletić petrol'' doo Šaludovac-

Paraćin 

Понуда је неприхватљива јер је 

понуђена цена већа од процењене 

вредности јавне набавке. 

Понуђена цена износи 10.528.000,00 

динара без ПДВ-а, односно  

12.633.600,00  динара са  ПДВ-ом. 

 

   

 4. Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 

 

Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а)  

1.  ''Кнез петрол'' доо Земун 9.973.333,33 динара 

 

5. Назив, односно име понуђача коме се додељује уговор: 

 

Комисија је, после стручне оцене понуда, констатовала да је поднета понуда 

понуђача ''Кнез петрол'' доо Земун, број 404-243/2019-IV од 15.11.2019. године ( 

2278/JН од 14.11.2019. године), прихватљива и одговарајућа и да испуњава услове 

за закључење оквирног споразума. 

Понуђач није наступио са подизвођачем. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 

Против ове Одлуке понуђач може поднети Захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту 

права подноси се Наручиоцу, а копију Захтева за заштиту права Подносилац 

истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима 

јавних набавки. 


